
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 481

5 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 526,793 στρεμ−
μάτων ως αναδασωτέας, στις θέσεις «Καρακόπε−
τρα» «Χαβούζι» «Βαρά» «Προφ. Ηλίας» «Άγ. Συμε−
ών» περιοχής Δ.Δ. Γερακαρίου, Δήμου Αγιάς........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,580 
στρεμ., στη θέση «Λούτσα» περιφέρειας Κοινό−
τητας Μακρινίτσας, Ν. Μαγνησίας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 709,78 
τ.μ. στη θέση «Λιθοσωρός» περιφέρειας Δ.Δ. Βα−
σιλικού, Δήμου Ληλαντίων, του Νομού Εύβοιας. . 3

Κήρυξη ως αναδασωτεας έκτασης εμβαδού 1.085,473 
στρ. στις θέσεις «Πηγές Χαρίτων − Πέτακας και 
Δράσκελα − Γρέκι» περιφέρειας Δήμων Ορχομε−
νού και Λιβαδειάς, του Νομού Βοιωτίας. ................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  4953 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 526,793 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας, στις θέσεις «Καρακόπετρα» «Χα−
βούζι» «Βαρά» «Προφ. Ηλίας» «Άγ. Συμεών» περιοχής 
Δ.Δ. Γερακαρίου, Δήμου Αγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κλ.π. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 

24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3691/14.9.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

δημόσιας δασικής έκτασης των 526,793 στρεμ., που βρί−

σκεται στις θέσεις «Καρακόπετρα» «Χαβούζι» «Βαρά» 

«Προφ. Ηλίας» «Αγ. Συμεών» περιοχής Δ.Δ. Γερακαρίου, 

Δήμου Αγιάς, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 526,793 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κατα−

στράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις θέσεις «Καρακόπετρα» 

«Χαβούζι» «Βαρά» «Προφ.Ηλίας» «Άγ. Συμεών» περιοχής 

Δ.Δ. Γερακαρίου, Δήμου Αγιάς, και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση που κάηκε.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση που κάηκε και γεωρ−

γικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση που κάηκε.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο διάγραμμα του 

Δασαρχείου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−

στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε αραιή και 

χαμηλή βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 19 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

4281

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.08 15:32:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4283

    Αριθμ. 3113 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,580 

στρεμ., στη θέση «Λούτσα» περιφέρειας Κοινότητας 
Μακρινίτσας, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ».

8. Την υπ’ αριθμ 5750/13.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού 14,580 στρεμ. (δέκα τεσσάρων στρεμμάτων και 
πεντακοσίων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκτα−
ση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Λούτσα» περιφέρειας 
Κοινότητας Μακρινίτσας, του Νομού Μαγνησίας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία 1.2.3.4.1 στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινοτική δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων 

Δυτικά: Κοινοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων 

Βόρεια: Κοινοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων 

Νότια: Κοινοτική δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, την 6η Ιουλίου 
2007 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια κυρίως και λι−
γότερο φιλύκια, σχίνα, κουμαριές).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 19 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



4284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4285

      Αριθμ. 4464 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 709,78 τ.μ. 

στη θέση «Λιθοσωρός» περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλικού, 
Δήμου Ληλαντίων, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄/957/14.6.2007)  

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/2967/19.9.2007 (ορθή επαναλ.) πρό−
ταση του Δασαρχείου Χαλκίδας από την οποία προκύ−
πτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά 
το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από παράνομη 
εκχέρσωση, κατά τον μήνα Ιούνιο 2007 Δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από νεαρά άτομα Χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο αείφυλλα−πλατύφυλλα και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 3921/13.9.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο Δάσος, εμ−
βαδού 709,78 τ.μ. στη θέση «Λιθοσωρός» περιφέρειας 
Δ.Δ. Βασιλικού, Δήμου Ληλαντίων, του Νομού Εύβοιας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−2−Η−Θ−1−
310−211−Α, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που διέπεται από τις δ/ξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση που διέπεται από τις δ/ξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας. 

Βόρεια: Με έκταση που δε διέπεται από τις δ/ξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας. 

Νότια: Με έκταση που διέπεται από τις δ/ξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



4286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4287

    Αριθμ. 4438 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτεας έκτασης εμβαδού 1.085,473 

στρ. στις θέσεις «Πηγές Χαρίτων − Πέτακας και Δρά−
σκελα − Γρέκι» περιφέρειας Δήμων Ορχομενού και 
Λιβαδειάς, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 4255/5.9.2007 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που 
έγινε από πυρκαγιά στις 3.7.2007 και 8.7.2007, Δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 και 4 του ν. 998/ 
1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα − πλατύφυλλα θαμνώδους μορ−
φής, αφάνες, και χορτολιβαδική βλάστηση και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2783/12.9.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.085,473 στρ. στις θέσεις «Πηγές 
Χαρίτων − Πέτακας και Δράσκελα − Γρέκι» περιφέρει−
ας Δήμων Ορχομενού και Λιβαδειάς, του Νομού Βοι−
ωτίας, που βρίσκεται εντός του καταφυγίου άγριας 
ζωής Ακοντίου, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−...26−27−1, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και χορτολιβαδική 

έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και με τις πηγές 

Χαρίτων Ορχομενού.
Νότια: Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ    



4288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004810510070008*


